
Vyberte si kávu, která Vám bude chutnat. 

VÁŠ PRŮVODCE 
SVĚTEM KÁVY

3 % kávové kapsle

8 % mletá káva

9 % instantní káva

80 % zrnková káva

Češi jsou kafíčkáři. Zatímco 
Italové spotřebují v průměru 
5,2 kg kávy na osobu ročně, 
průměrný Čech vypije  
v průměru 5,4 kg kávy. 

jsme překonali Italy!
Ve spotřebě kávy

• nejvýraznější aroma 
a chuť

• zachovává 
prospěšné látky  
a antioxidanty, vůni 
a chuť

• široké možnosti 
přípravy kávy 

• nenáročná na 
přípravu – stačí ji 
zalít horkou vodou

• méně intenzivní  
chuť a aroma 

• jednoduchá příprava 
– buď pouze 
zalijete vodou, 
nebo použijete 
kávovar, frenchpress, 
aeropress či filtr

• zachovaná intenzita 
chuti a aroma kávy 

• jednoduchá  
příprava kávy

• díky hermeticky 
uzavřenému balení  
si udrží intenzitu 
chuti a aroma  
i po dlouhou dobu

Zrnková káva Instantní kávaMletá káva Kávové kapsle

TYP KÁVY A ZPŮSOB PŘÍPRAVY

• nejoblíbenější typ kávy, obsahuje pouze 1,2 % kofeinu
• jemná, bohatší chuť s plnějšími tóny
• svěží, mírně nakyslá chuť, sladké a ovocné tóny
• hladká a jemná textura 
• výborné aroma

Arabica
• obsahuje až 3x více kofeinu než arabica 
• výraznější a silnější s intenzivní hořkou chutí 
• zemitá chuť čokolády a oříšků 
• bohatá nadýchaná pěna
• ideální pro přípravu mléčných kávových nápojů

Robusta

ARABICA, NEBO ROBUSTA?

• ideální volba do firem
• obsahuje vyvážený obsah kofeinu a lahodné chuti, která vyhovuje většině zaměstnanců
• okouzlí příjemnou chutí a bohatou crémou, perfektní s mlékem

Náš tip: Blend – mix Arabica a Robusta

spotřeba kávy ve firmách 
meziročně stoupá až o 9 %? 

Věděli jste, že... 

Spotřeba kávy podle typu:



Na chuť a intenzitu kávy má vliv nejen samotná odrůda, ale také typ pražení.

CHUŤOVÁ CHARAKTERISTIKA/PRAŽENÍ A CHUŤ KÁVY

• nejkratší pražení a nejvýraznější 
odrůdové chutě

• lehké tělo, intenzivní kyselost
• ovocná vůně, žádná nebo velmi 

slabá sladkost

• velmi tmavý odstín hnědé
• slabé náznaky kyselosti  

a odrůdových příchutí
• převládá nahořklá chuť

Světlé pražení

• výrazný odstín hnědé 
• silné tělo, příjemná  

hořká chuť
• kyselost nižší, nastupuje 

sladkost

Středně tmavé 

• středně tmavý odstín 
hnědé

• značná kyselost,  
silnější tělo

• silná odrůdová chuť

Střední pražení

Tmavé pražení

• černá barva, nejdelší pražení
• žádná kyselost ani odrůdové 

příchutě
• velmi slabé tělo

Velmi tmavé

PŘIJDE VÁM ZRNKOVÁ KÁVA DRAHÁ?

Z 1 kg zrnkové kávy připravíte až 111 šálků kávy.
Pokud káva stojí například 290 Kč, tak jeden šálek Vás vyjde na 2,63 Kč!
U prémiových káv lze z 1 kg připravit až 144 šálků kávy, jelikož stačí jen 7 - 8 g kávy na šálek. 
Pokud prémiová káva stojí např. 437 Kč, pak 1 šálek stojí 3,41 Kč.

JAK SILNOU CHUŤ KÁVY PREFERUJETE?

Ristretto

Lungo/Americano

Espresso

Macchiato

Doppio

Capuccino/Caffé Latte

Nejste fanouškem kofeinové kávy? Vyzkoušejte bezkofeinovou alternativu!
Bezkofeinová káva má stejnou chuť, vůni i vzhled jako klasická káva, ale je zbavena kofeinu.

Zeptejte se svého obchodního zástupce Lyreco  
nebo zákaznického servisu: objednavka.cz@lyreco.com

12 000 produktů 
skladem

Doručení  
na druhý den

Individuální přístup 
a expertiza

lyreco.cz

blog


